INDICAÇÃO Nº 0665/97

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTORES  :  Vereadores  Pedro Lucas Rodrigues/José Humberto da Silva

				Exma. Senhora Presidente,

				Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de se implantar infra-estrutura (jardins, iluminação pública, etc.) na av. das Indústrias e em algumas vias do Distrito Industrial, tais como Ipatinga, Vespasiano, Mariana e Ouro Branco - as quais  não contam, ainda, com o serviço de asfalto.

JUSTIFICATIVA:

				 Por tratar-se de uma área, essencialmente, industrial, as vias de acesso têm um papel relevante, concorrendo para o desenvolvimento e a instalação de novas empresas. Também é um excelente local para se investir no lazer, devido às grandes áreas disponíveis e ao afastamento do perímetro urbano. Na avenida das indústrias estão localizadas as sedes campestres do PTC e do Sindicato dos Contabilistas e, ainda, a CEMIL e a Zeta Postes.

				Sala das Sessões, 27 de maio de 1997

				Pedro Luc